
17/06/2022 00:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/3

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº 083/2021-GAB. PREF.

Humaitá-AM, 24 de fevereiro de 2020.

DISPÕE DA 1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS N° 002/2020 – SEMED, no
âmbito da secretaria municipal de educação-semed e dá outras providências.

O Senhor JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO, Prefeito do município
de Humaitá - AM, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado – PSS,
edital nº: 002/2020-SEMED, homologado pelo Decreto Municipal nº. 027/2020-
GAB.PREF.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 072/2021-GAB.PREF, de 09 de
fevereiro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - A 1ª CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado, edital nº 002/2020, realizado para seleção de servidores
administrativos e docentes, para suprir necessidades da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, conforme relação constante do anexo I, parte integrante deste
Decreto.

Art. 2º. Os candidatos convocados deverão atender rigorosamente às orientações
abaixo descritas:

I - Apresentação de documentos conforme descritos no Edital 001/2020-SEMED:

Data: 25 e 26 de fevereiro de 2021.

Horário: das 08h às 14h.

Local: Secretaria Municipal de Educação-SEMED, Sala da Coordenação
Pedagógica Urbana, situada na Av. Cinco de Setembro, s/n – centro, Humaitá-
AM.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoguem-se as
disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO

Prefeito do Município de Humaitá /AM

MURILO LEITE MACIEL

Secretário Municipal de Gabinete

Decreto Municipal nº 001/2021

Anexo – Decreto 083/2021-GAB.PREF.

Educação Infantil / Anos Iniciais- Zona Urbana

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 IVANETE FRANCO DOS SANTOS 67,5
2 DAIANE GARCIA SALES 65
3 ELVES FRANÇA DA COSTA JÚNIOR 62,5
4 JOANA DARC DE CARVALHO GOMES 60,5
5 ANNE MARIETTE ALVES COSTA SOUZA 60,5
6 VALCINEIA DE CARVALHO MALTA 60



17/06/2022 00:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/3

7 CIBELE PINHEIRO DOS SANTOS 57,5
8 VALDIRENE BORGES DA COSTA 57
9 NATALITA RAMOS DE MORAES 56
10 ELIENE PONTES SIMÃO DE AZEVEDO 56
11 JESSICA UMBELINO MARREIRA 55,5
12 MARIA CACILDA PEREIRA DA CRUZ 55
13 JOICE FRANCISCA DOS SANTOS SOUZA 54,5
14 RAQUEL LOBATO LEÃO 54
15 SOLANGE SANDRES DA SILVA 52,5
16 SANDRYJA NASCIMENTO DE MELO 52
17 LUCIENE CARVALHO DE OLIVEIRA 51,5
18 MARCILENE VIANA SOUZA 51,5
19 ELIZETH NUNES PESSOA 51,5
20 ALZEMIR SILVA DE SOUZA 51,5
21 RODRIGO BARROSO DOS SANTOS 51
22 VANESSA DA SILVA 50,5
23 DEIVISON FRANÇA MORAIS 50,5
24 MÁRCIA APARECIDA FLAUZINO LOPES 50
25 MICHELLE MARIA DA COSTA 50
26 GILMARA NASCIMENTO GABRIEL 49,5
27 CLEIA VIEIRA LEAL DE MOURA 49,5
28 RAIMUNDA RENAGELA BELEZA MENDONÇA 49
29 MARIA CLEIDE TRINDADE DE MORAIS 49
30 SUEIDA ROCHA DOS SANTOS MAIA 49
31 REGIANA LEMOS RODRIGUES 48,5
32 ELIZANGELA TORRIANE DE CATRO 48,5
33 ADRIELE DE TEIXEIRA DE AQUINO 48,5

Professor de Educação Física

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 LIZABETH JEFFRYES LIMA REIS FILHA SILVA 65,5
2 LAURA CRISTINA BRASILEIRO DA SILVA 65
3 DOMINGAS DA CONCEIÇÃO BATISTA BARRETO 58,5
4 KAREN JANAINA ALVES DE HOLANDA 58,5
5 ALEX LUÍS REIS FERREIRA 57
6 MARCIA PESSOA BARBOSA 54,5
7 JOANILSON BELEZA MENDONÇA 53
8 ELISÂNGELA DE OLIVEIRA COSTA PEREIRA 50
9 RAYZA GIRARD MADEIRA 49,0
10 TEREZINHA LOURENA DOS SANTO LEAL 48,5

Professor de Geografia

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 ELESSANDRO FELIX DE MELO 74,5
2 CRISTIANA LOBATO DA COSTA 59

Professor de História

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 JACKSON FERREIRA DA SILVA SANTOS 67
2 ANTÔNIA PIRES DE SANTANA 52

Professor de Língua Portuguesa



17/06/2022 00:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 3/3

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 JOCELI CEZÁRIO DE MENEZES 60,5
2 BEATRIZ RODRIGUES NOGUEIRA 60

Professor de Ciências

CLASS SELECIONADO(A) PONTOS
1 JORGE CARVALHO VEIGA 77

JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO

Prefeito do Município de Humaitá /AM

MURILO LEITE MACIEL

Secretário Municipal de Gabinete

Decreto Municipal nº 001/2021

Publicado por:

Manoel Davi da Silva


Código Identificador: 4RLFFP6AI

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
25/02/2021 - Nº 2809.
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariomunicipalaam.org.br


